
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 05.12.2023 № 2/58 

О содержании необслуживаемых 

объектов дорожного хозяйства 

поселения Рязановское в городе Москве 

за счет средств местного бюджета 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», уставом поселения Рязановское, в связи с выявлением необслуживаемых 

объектов дорожного хозяйства на территории поселения Рязановское, 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Администрации поселения Рязановское за счет средств местного бюджета 

осуществлять текущее содержание и ремонт необслуживаемых объектов 

дорожного хозяйства, расположенных по адресу: г. Москва, поселение 

Рязановское, вблизи платформы Остафьево: 

1) автомобильная дорога, включающая отстойно-разворотную и разворотную 

площадки, состоящая из проезжей части с покрытием щебеночно-мастичного 

асфальтобетона, площадью 21706,31 кв. м.; 

2) тротуар из плитки площадью 4324,95 кв. м.;  

3) тротуар с асфальтобетонным покрытием площадью 2378,24 кв. м.;  

4) тротуар с асфальтобетонным покрытием с возможностью проезда площадью 

350,60 кв. м.; 

5) пешеходное ограждение длиной 214,35 м. 

2. Предусмотреть в бюджете поселения Рязановское денежные средства на 

указанные цели. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Рязановское в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Рязановское Улыбышева И.О. 

 

 

Глава поселения                     И.О. Улыбышев 


